INDICAÇÃO Nº 1956/2019
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, para que seja realizada a execução de obra de manutenção e revitalização da Praça Maria das Neves Feijó, Jardim da Rainha.

	INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, seja realizada a execução de obras e serviços de manutenção e revitalização da Praça Maria das Dores Neves Feijó, Jardim da Rainha, visando atender os anseios e necessidades dos moradores de referido local.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

	Trata-se de uma solicitação verbal de vários moradores, pois, referida praça, conforme pode constatar nas fotos que encaminhamos, em anexo, encontra-se no total abandono.
	Assim sendo, e no intuito de atender às reivindicações que nos chegam, diariamente, visando amenizar os problemas existentes, no local; indico ao Chefe do Poder Executivo, através da Secretaria competente, seja, executada referida obra, em mencionada praça, visando atender exclusivamente os interesses de nossa população.
	Desta forma, pleiteio ainda, ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Douta Casa de Leis, bem como, aos Nobres Vereadores, o total apoio e aprovação da matéria ora apresentada.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 julho de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
[bookmark: _GoBack]	VEREADOR